[image: ]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2025 года		      № 11
город Переславль-Залесский

О назначении даты проведения Отчета Главы Переславль-Залесского муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа за 2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Переславль-Залесского муниципального округа

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального Ярославской области, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 30.01.2025 № 2 «Об утверждении Положения о ежегодном Отчете Главы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области перед Думой Переславль-Залесского муниципального округа»,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Назначить дату проведения Отчета Главы Переславль-Залесского муниципального округа перед Думой Переславль-Залесского муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа за 2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Переславль-Залесского муниципального округа, на 24 апреля 2025 года в 14.00 часов в зале заседаний, расположенном по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 5.
2. Утвердить перечень вопросов, поставленных Думой Переславль-Залесского муниципального округа Главе Переславль-Залесского муниципального округа согласно приложению.
3. Главе Переславль-Залесского муниципального округа обеспечить присутствие на рассмотрении Отчета о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа за 2024 год заместителей Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, представителей общественности в соответствии с Положением о ежегодном Отчете Главы Переславль-Залесского муниципального округа перед Думой Переславль-Залесского муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение Главе Переславль-Залесского муниципального округа.

Председатель Думы Переславль-Залесского
муниципального округа                                                   	          А.Ю. Фольц

Приложение
к решению Думы Переславль-Залесского
муниципального округа
от 27.02.2025 № 11

Перечень вопросов,
поставленных Думой Переславль-Залесского муниципального округа
Главе Переславль-Залесского муниципального округа

1. О причинах нереализации в 2024 году концессионных соглашений по реконструкции, модернизации расположенных на территории города Переславля-Залесского объектов теплоснабжения, централизованных объектов горячего водоснабжения, объектов холодного водоснабжения и водоотведения, и о планах по реализации концессионных соглашений.
2. О причинах нереализации в 2024 году мероприятий программ по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Переславль-Залесского муниципального округа в сельской местности (установка станции водоочистки, строительство газовых котельных).
3. Будут ли реализованы планы по канализованию и водоотведению поверхностных стоков в прибрежной части города Переславля-Залесского (ул. Левая и Правая Набережные, ул. Депутатская)?
4. О результатах реорганизации муниципальных образовательных учреждений в муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 1».

image1.wmf